
DEWAN PENGURUS PUSAT 
INDONESIAN WOUND OSTOMY CONTINENCE  

NURSES ASSOCIATION 
PERSATUAN PERAWAT NASIONAL INDONESIA 

Seketariat: Jl. Sungai Raya Dalam Gg. Ceria V no. 10 Pontianak 78124 E-mail: inwocna@gmail.com 

KEPUTUSAN DEWAN PENGURUS PUSAT 
INDONESIAN WOUND OSTOMY CONTINENCE NURSES 

ASSOCIATION (InWOCNA) 
NOMOR:  014/DPP.InWOCNA/SK/K.S/IV/ 2019 

 
TENTANG 

 
PENGESAHAN DEWAN PENGURUS WILAYAH  

KALIMANTAN TIMUR 
INDONESIAN WOUND OSTOMY CONTINENCE NURSES ASSOCIATION 

(InWOCNA) 
2019-2024 

 
DEWAN PENGURUS WILAYAH 

INDONESIAN WOUND OSTOMY CONTINENCE NURSES ASSOCIATION 
 

Menimbang  : a. Bahwa Badan Kelengkapan InWOCNA terdiri dari 
PPNI yang merupakan induk organisasi nasional 
keperawatan. 

b. Bahwa Dewan Pengurus Wilayah InWOCNA 
Kalimantan Timur InWOCNA adalah kumpulan 
perawat yang terdiri dari perawat yang memiliki 
kekhususan ilmu keperawatan dalam lingkup pekejaan 
yang sama. 

c. Bahwa para perawat yang memiliki minat dalam 
pelayanaan keperawatan luka, stoma, dan kontinen 
telah sepakat untuk membantu dan melancarkan 
jalannya kepengurusan InWOCNA hingga selesai. 

d. Bahwa DPW InWOCNA Kalimantan Timur akan 
melaksanakan Rapat Kerja dan akan merancang 
program-program kerja InWOCNA selama 5 tahun ke 
depan. 

e. Bahwa pengakuan DPW InWOCNA Kalimantan 
Timur sebagai bagian dari Badan Kelengkapan 
InWOCNA Pusat dan PPNI serta susunan 
kepengurusan Periode 2019-2024 perlu di tetapkan 
dengan Surat Keputusan Dewan Pengurus Pusat 
InWOCNA. 
  

Mengingat  : 1. Undang-undang Republik Indonesia No. 36 tahun 2009 
tentang Kesehatan 

2. Undang-undang Republik Indonesia No. 17 tahun 2013 
tentang Organisasi Kemasyarakatan 

3. Undang-undang Republik Indonesia No. 38 tahun 2014 
tentang Keperawatan 

4. Keputusan Kemenkuham dan Hak Asasi Manusia 
Nomor AHUA 93.AH.01.07 tahun 20012 tentang 
pengesahan Badan Hukum Perkumpulan PPNI 



DEWAN PENGURUS PUSAT 
INDONESIAN WOUND OSTOMY CONTINENCE  

NURSES ASSOCIATION 
PERSATUAN PERAWAT NASIONAL INDONESIA 

Seketariat: Jl. Sungai Raya Dalam Gg. Ceria V no. 10 Pontianak 78124 E-mail: inwocna@gmail.com 

5. Perubahan AD ART Hasil KONAS VI InWOCNA 
tahun 2016 di Jakarta, Indonesia. 

6. Surat Keputusan Dewan Pengurus Pusat  
Nomor : 07 /DPP.InWOCNA/SK/K.S/II/2017 

 
Memperhatikan : 

 
1. Hasil Kongres Nasional ke-4 InWOCNA tanggal 23-

24 April 2016 di Hotel Convention Mega Anggrek, Jl. 
Arjuna Selatan no. 4, DKI Jakarta 

2. Surat Ketua DPW InWOCNA Kalimantan Timur 
tanggal 03 Maret 2019 perihal permohonan Surat 
Keputusan Dewan Pengurus Wilayah Kalimantan 
Timur 

 
MEMUTUSKAN 

 
Menetapkan  : PENGESAHAN DEWAN PENGURUS WILAYAH 

INDONESIAN WOUND OSTOMY CONTINENCE 
NURSES ASSOCIATION KALIMANTAN TIMUR 
(DPW InWOCNA KALTIM) 2019-2024 
 

KESATU  : Susunan Dewan Pengurus Wilayah Indonesian Wound 
Ostomy Continence Nurses Association (InWOCNA) 
sebagaimana pada lampiran merupakan bagian yang tidak 
terpisahkan dari Surat Keputusan ini. 

  
KEDUA  : Tugas dan tanggung jawab Dewan Pengurus Wilayah 

DPW Indonesian Wound Ostomy Continence Nurses 
Association (InWOCNA)  Kalimantan Timur yaitu 
melakukan pengembangan ilmu dan praktik keperawatan 
cabang ilmu Keperawatan dalam bidang perawatan luka, 
stoma dan kontinen 

a. Bersinergi, berkoordinasi dan berkomunikasi 
dengan Ikatan/Himpunan terkait dalam 
menetapkan standar kompetensi dan pembagian 
area kerja dibidang keilmuannya 

b. Memberi usul serta saran terkait dengan 
pengembangan ilmu dan praktik Keperawatan 
Luka, Stoma dan Kontinen baik di minta ataupun 
tidak diminta kepada Dewan Pengurus Pusat 
InWOCNA dan PPNI sesuai jenjang organisasi 

c. Melaksanakan koordinasi dengan Dewan Pengurus 
Pusat InWOCNA sesuai jenjang organiasinnya 
melalui mekanisme yang berlaku 

d. Memberikan laporan pelaksanaan kegiatan 
Indonesian Wound Ostomy Continence Nurses 
Association DPW kepada Dewan Pengurus Pusat 
InWOCNA setiap akhir tahun dan pada kegiatan 
KONGRES DPP InWOCNA. 



DEWAN PENGURUS PUSAT 
INDONESIAN WOUND OSTOMY CONTINENCE  

NURSES ASSOCIATION 
PERSATUAN PERAWAT NASIONAL INDONESIA 

Seketariat: Jl. Sungai Raya Dalam Gg. Ceria V no. 10 Pontianak 78124 E-mail: inwocna@gmail.com 

  
KETIGA  : Dewan Pengurus Wilayah Indonesian Wound Ostomy 

Continence Nurses Association (InWOCNA)  Kalimantan 
Timur merupakan Badan Kelengkapan Pengurus Pusat 
InWOCNA yang mendukung pengembangan Ilmu dan 
Praktik Keperawatan dalam bidang Keperawatan Luka, 
Stoma, dan Kontinensi di Indonesia bersifat kolektif serta 
tunduk, taat terhadap keputusan InWOCNA dan PPNI 

  
KEEMPAT  : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan 
  
KELIMA  : Apabila dikemudian hari terjadi hal-hal yang kurang 

sesuai dengan aturan yang berlaku, maka akan diadakan 
perbaikan sebagaimana mestinya 

  
  Ditetapkan di  : Pontianak 
  Pada Tanggal  : 11 April 2019 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

Dewan Pengurus Pusat 

Indonesian Wound Ostomy Continence Nurses Association 

Ketua,                 Sekretaris, 

 

 

           Suriadi, Ph.D., AWCS                            Haryanto, MSN., Ph.D., WOCN 
         NIRA : 61120134733               NIRA : 61710120607 



DEWAN PENGURUS PUSAT 
INDONESIAN WOUND OSTOMY CONTINENCE  

NURSES ASSOCIATION 
PERSATUAN PERAWAT NASIONAL INDONESIA 

Seketariat: Jl. Sungai Raya Dalam Gg. Ceria V no. 10 Pontianak 78124 E-mail: inwocna@gmail.com 

Lampiran Surat Keputusan Dewan Pengurus InWOCNA 
Nomor: 014/DPP.InWOCNA /SK /K.S/IV/2019 
 

SUSUNAN DEWAN PENGURUS WILAYAH  
INDONESIAN WOUND OSTOMY CONTINENCE NURSES 

ASSOCIATION (InWOCNA) KALIMANTAN TIMUR 
TAHUN 2019-2024 

 
 

Dewan Pembina : DPP InWOCNA 

Ketua    : Ns. Henny Sri Purwanti, S. Kep., M. Kep. Sp.Kep. MB 

Sekretaris                : Ns. Taharuddin, S. Kep., M. Kep 

Bendahara        : Ns. Vivi Eka Ningtyas, S. Kep 

Wakil Bendahara     : Ns. Kiki Hardiansyah Safitri, M. Kep. Sp. Kep. MB 

 

Bidang Advokasi dan Hukum 

Ketua                     : Briptu Imam Bhakti Laksono, Amd. Kep 

Anggota                   : 1. Ns. Triyana Eti, S. Kep 

     2. Bambang Nurrahman, Amd. Kep., S. Kep 

     3. Briptu Rikianto, Amd. Kep., SE 

  4. Ilham Noviar, Amd. Kep 

  5. Aulia Rahman, Amd. Kep 

Bidang Kerjasama dan Humas 

Ketua : Ns. Mayusef Sukmana, S. Kep., M. Kep 

Anggota : 1. Bertolomeus Seda, S. Tr. Kep 

  2. Eko Mahdiyanto, Amd. Kep., S. Kep 

  3. Yayan Akhid Setyawan, Amd. Kep 

   4. Tri Wahyu Febriyanto, Amd. Kep 

  5. Risdayanti, Amd. Kep 

  6. Hana Yolanda, S. Tr. Kep 

  7. Sinambela Silvia Lucyana, S. Tr. Kep 



DEWAN PENGURUS PUSAT 
INDONESIAN WOUND OSTOMY CONTINENCE  

NURSES ASSOCIATION 
PERSATUAN PERAWAT NASIONAL INDONESIA 

Seketariat: Jl. Sungai Raya Dalam Gg. Ceria V no. 10 Pontianak 78124 E-mail: inwocna@gmail.com 

Bidang Pendidikan dan Diklat 

Ketua : Ns. Muhammad Aminuddin, S. Kep., M. Sc 

Anggota : 1. Ns. Sembri Basuki Romadon, S. Kep 

  2. Abdus Samad Nur, Amd. Kep 

  3. Akhmad Ramadhan S., Amd. Kep 

   4. Ns. Doni Noviandi Putra, S. Kep 

   5. Ns. Rizky Nurul Hidayah, S. Kep 

   6. Ns. M. Ridwan Pratama, S. Kep 

  7. Almuttaqin, Amd. Kep 

Bidang Pelayanan dan Mutu 

Ketua : Oky Riyanto Wibowo, S. Tr. Kep 

Anggota : 1. Ns. Rusdiana Safitri, S. Kep 

  2. Ayu Rezki Amalia, S. Kep 

  3. Khalid Mustofa, S. Tr. Kep 

    4. Rivan Firdaus, S. ST., M. Kes 

    5. Diah Setiani, SST., M. Kes 

    6. Prili Amalia Ananda, S. Tr. Kep 

    7. Indah Nur Imamah, SST., M. Kes 

Bidang Kredensial 

Ketua : Ns. Indah Oktaviany, S. Kep 

Anggota : 1. Ratu Kardina, S. Tr. Kep 

  2. Wahyu Joko Widianto, Amd. Kep 

  3. M. Novi Andrean, Amd. Kep 

  4. Muhammad Ali Basir, Amd. Kep 

 

 



DEWAN PENGURUS PUSAT 
INDONESIAN WOUND OSTOMY CONTINENCE  

NURSES ASSOCIATION 
PERSATUAN PERAWAT NASIONAL INDONESIA 

Seketariat: Jl. Sungai Raya Dalam Gg. Ceria V no. 10 Pontianak 78124 E-mail: inwocna@gmail.com 

KOORDINATOR WILAYAH: 

1. Balikpapan  : Ns. Rizky Nurul Hidayah, S. Kep 

2. Tenggarong : Eko Mahdiyanto, Amd. Kep., S. Kep 

3. Bontang : Bhayu Bontang Adi W., Amd. Kep 

4. Sangatta : Ikhsan Surya Akbar, Amd. Kep 

5. Berau : Ayu Rezki Amalia, S. Kep 

6. Samboja : Dhody Setiawan, Amd. Kep 

7. PPU : Ns. Nurul Istiqomah, S. Kep 

8. Kota Bangun : Yayan Akhid Setyawan, Amd. Kep 

9. Kutai Barat : Ratna Sri Astuti, Amd. Kep 

10. Muara Muntai : Akhmad Ramadhan S., Amd. Kep 

11. Tanah Grogot : Ns. Achmad Muzakir Rizani, S. Kep 

 

 

     Ditetapkan di  : Pontianak 
     Pada Tanggal  : 11 April  2019 

 
Dewan Pengurus Pusat 

Indonesian Wound Ostomy Continence Nurses Association 

Ketua,                      Sekretaris, 

 

 

           Suriadi, Ph.D., AWCS                                       Haryanto, MSN.,Ph.D., WOCN 
        NIRA : 61120134733    NIRA : 61710120607 


